[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17 июля 2024 года № 40
с. Таловка
О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Отчуждение
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной
собственности Таловского  муниципального образования
и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»

утвержденный  Постановлением № 26 от 27.03.2019 г.
        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом  Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Администрация Таловского  муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Таловского муниципального образования и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» утвержденный Постановлением № 26 от 27.03.2019 г., следующие изменения:
       -  последний абзац подпункта 2 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«- решение заявителя об использовании права выбора порядка оплаты в соответствии со ст. 5 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,   и   о   внесении   изменений   в  отдельные законодательные акты Российской Федерации» (оплата арендуемого имущества  осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях, предельный срок предоставляемой рассрочки оплаты недвижимого имущества составляет 5 лет  и  для  движимого  имущества  3 года).».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию (опубликованию) в порядке, предусмотренном Уставом Таловского муниципального образования, и размещению на официальном сайте  администрации Таловского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю  за  собой.
Глава   администрации

Таловского    МО                                                                    Т.С. Черноиванова
2